2025 年４月 21 日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 プ ロ ネ ク サ ス
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  上 野 剛 史

 （コード番号  ７８９３  東証プライム）

問 合 せ 先 常務執行役員 経営企画管理部長 兼 社長室長

 高 松     純

電 話 番 号 ０３－５７７７－３１１１

減損損失の計上および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年 5 月 13 日に公表いたしました 2025 年３月期の通期業

績予想について、下記の通り下方修正を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2025年３月期通期（2024年４月１日～2025年３月 31日）連結業績予想の修正

売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有者

に帰属する当期

利益

基本的１株当た

り当期利益

前回発表予想(A)
百万円
31,000

百万円
2,500

百万円
3,900

百万円
2,650

百万円
2,650

円 銭
103.88

今回修正予想(B) 31,000 200 1,650 500 490 19.21

増減額(B-A) 0 △2,300 △2,250 △2,150 △2,160 －

増減率 0.0％ △92.0％ △57.7％ △81.1％ △81.5％ －

（ご参考）
前期実績

30,117 2,435 2,529 1,786 1,779 69.76

２．業績予想の修正理由

当社は、2023 年３月 31 日に株式会社シネ・ホールディングス（※）の全株式を取得し、同社傘下の株
式会社シネ・フォーカスとともにイベント関連事業の拡大を推進してまいりました。当該株式取得時に発
生したのれんについて、国際会計基準（IFRS）に基づき減損テストを実施した結果、2025 年３月期の通期
連結決算において約 25 億円の減損損失を計上する見込みとなりました。
これは長期金利上昇を受けた割引率の上昇に加え、イベント関連事業のアフターコロナにおける回復が

想定よりも遅れていることなどを受けて今後の事業計画を慎重に見直したことによるものです。
なお、当社の各製品区分における事業活動は概ね堅調であり、減損損失の計上以外での業績予想の修正

要因はございません。連結売上収益については前回発表から変更せず 31,000 百万円を予想しておりま
す。

※株式会社シネ・ホールディングスおよび株式会社シネ・フォーカスは、グループ管理の合理化のため 2024 年

10 月 1 日に株式会社シネ・フォーカスを存続会社とする吸収合併を行いました。

３．配当予想について
 本業績予想の修正に伴う配当予想に変更はありません。2025 年３月期は第２四半期末配当金 26 円
（内、特別配当８円・実施済）、期末配当金 26 円（内、特別配当８円）とし年間 52 円の配当を実施する
予定です。

４．次期中期計画の策定および公表について

当社が 2022 年５月 13 日に発表した「新中期経営計画 2024」は、2025 年３月期をもって対象期間が終
了いたしました。当社はグループの持続的な成長を実現すべく、次期中期計画「新中期経営計画 2027」
を策定中であり、2025 年５月に公表させていただく予定です。当該計画においても、株式会社シネ・フ
ォーカスを中心としたイベント関連事業は当社の連結業績に寄与していくことを見込んでおります。

以 上